
SENĀTA LĒMUMS 
no RTU 2009. gada 29. jūnija Senāta sēdes (protokols Nr.533) 

  
Par stipendiju piešķiršanas nolikumu 

  
1.      Ievērojot 2009.gada 2. jūnija grozījumus Ministru kabineta (MK) 2004. gada 24. 
augusta noteikumos Nr. 740 “Noteikumi par stipendijām”, apstiprināt RTU stipendiju 
piešķiršanas nolikumu, kas stājas spēkā pēc minēto MK grozījumu apstiprināšanas. 
2.      Atzīt par spēkā neesošu 2007. gada 29. janvāra RTU Senāta lēmumu “Par 
stipendiju piešķiršanas nolikumu”. 
3.      Atzīt par spēkā neesošu 2008. gada 29. septembra RTU Senāta apstiprināto 
nolikumu „Par sociālās stipendijas piešķiršanu ”. 
  
  

RTU STIPENDIJU PIEŠĶIRŠANAS NOLIKUMS 
1.      RTU studējošie stipendiju saņem no RTU stipendiju fonda, kuru Izglītības un 
zinātnes ministrija iedala no valsts budžeta līdzekļiem Ministru Kabineta (turpmāk 
tekstā - MK) noteikumu Nr. 740 6. punktā paredzētajā kārtībā. 
2.      Studējošajam no stipendiju fonda var piešķirt kādu no sekojošiem stipendiju 
veidiem: 
2.1.   ikmēneša stipendiju uz 5 (pieciem) mēnešiem (semestri), nepiešķirot stipendiju 
par jūlija un augusta mēnešiem (doktorantiem stipendija netiek piešķirta tikai par 
augusta mēnesi); 
2.2.    vienreizēju stipendiju, kuras apmērs par visu semestri nepārsniedz ikmēneša 
stipendijas viena mēneša apmēru; 
2.3.   paaugstinātu stipendiju, kura nepārsniedz ikmēneša stipendijas divkāršu 
apmēru. 
3.      Uz stipendijas saņemšanu var pretendēt visi valsts budžeta finansētajās studiju 
vietās studējošie studenti, kuri sekmīgi nokārtojuši visus viņiem paredzētos 
pārbaudījumus līdz kārtējās eksāmenu sesijas beigu datumam. 
4.      RTU stipendiju fondu sadala šādā proporcijā: 
4.1.   ikmēneša stipendijām tiek paredzēti 95% (deviņdesmit pieci procenti) no kopējā 
stipendijām paredzētā finanšu apjoma; 
4.2.   vienreizējām stipendijām par labām sekmēm un ieguldījumu studentu zinātniskā 
darba, pašpārvaldes, sporta un citās aktivitātēs tiek paredzēti 5% (pieci procenti) no 
kopējā stipendijām paredzētā finanšu apjoma; 
4.3.   paaugstinātās stipendijas studējošajiem piešķir no ikmēneša stipendijām iedalītā 
finansējuma. 
5.      Ikmēneša stipendiju un vienreizējo stipendiju fondus (atskaitot doktorantu 
kredītam pielīdzinātām stipendijām paredzēto fonda daļu) sadala starp fakultātēm un 
RTU filiālēm proporcionāli par valsts budžeta līdzekļiem finansēto studiju vietu 
skaitam. 
6.      Ikmēneša stipendijas apjoms vienam studējošajam mēnesī tiek noteikts šādā 
apjomā:  
6.1.   visu programmu studējošajiem, izņemot doktora programmas – LVL 70,00 
(septiņdesmit lati un nulle santīmi) mēnesī; 
6.2.   doktora programmās studējošajiem: 
6.2.1.       studiju programmas apguvei - LVL 80,00 (astoņdesmit lati un nulle santīmi) 
mēnesī; 
6.2.2.       kredītam pielīdzinātā stipendija – LVL 60,00 (sešdesmit lati un nulle 
santīmi) mēnesī. 
7.      Ikmēneša stipendiju konkursa kārtībā uz vienu semestri vispirms piešķir 
studējošajam, kurš pieder pie kādas no zemāk nosauktajām personu kategorijām: 
7.1.   invalīdi, bāreņi vai bez vecāku gādības palikušie jaunieši; 



7.2.   studējošais, kas dzīvo ģimenē (turpmāk – ģimene) ar kuru viņam ir nedalīta 
saimniecība, kurai uz stipendiju konkursa norises brīdi, normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā, piešķirts trūcīgas ģimenes (personas) statuss, ko studējošais apliecina 
iesniedzot RTU attiecīgajā pašvaldībā saņemtu izziņu par ģimenes (personas) 
atbilstību trūcīgas ģimenes statusam; 
7.3.   nāk no ģimenes, kurā audzina trīs vai vairāk bērnu; 
7.4.   studējošajam ir ģimene, kurā tiek audzināti bērni/bērns. 
8.      Lai varētu pretendēt uz ikmēneša stipendijas saņemšanu, studējošais katra 
semestra sākumā attiecīgās filiāles vai fakultātes stipendiju piešķiršanas komisijai 
iesniedz (līdz 10. septembrim un 10. februārim) šādus dokumentus:  
8.1.   aizpildītu iesniegumu stipendijas saņemšanai, turpmāk tekstā – Iesniegums, kura 
paraugs pievienots nolikumam kā pielikums Nr.1; 
8.2.   dokumentus, kas apliecina, ka studējošajam ir tiesības pretendēt uz stipendiju 
saskaņā ar šo noteikumu 7. punktā minētajiem nosacījumiem. 
9.      Doktoranti kredītam pielīdzinātās stipendijas saņemšanai Iesniegumu iesniedz 
Doktorantūras daļā. 
10. Studējošo Iesniegumus stipendijas saņemšanai izskata un izvērtē stipendiju 
komisijas, kuras izveido katrā fakultātē un RTU filiālē ar attiecīgās fakultātes domes 
vai filiāles padomes lēmumu. 
11. Stipendiju komisijas sastāvā iekļaujamas šādas personas: 
11.1.                    viens atbilstošās fakultātes vai filiāles administrācijas pārstāvis; 
11.2.                    divi atbilstošās fakultātes vai filiāles akadēmiskā personāla pārstāvji; 
11.3.                    divi pārstāvji no atbilstošās fakultātes vai filiāles studējošo 
pašpārvaldes. 
12. Fakultāšu un filiāļu stipendiju komisiju darba pārraudzībai un konfliktsituāciju 
risināšanai ar rektora rīkojumu izveido RTU Centrālo stipendiju  komisiju 3 (trīs) 
cilvēku sastāvā. 
13. Stipendijas tiek piešķirtas šādā secībā: vispirms nodrošinot ar stipendijām tos 
studējošos, kas atbilst 7.1. punktā minētajiem kritērijiem, pēc tam nodrošinot ar 
stipendijām studējošos, kas atbilst 7.2. punktā minētajiem kritērijiem, pēc tam ar 
stipendijām nodrošina studentus, kas atbilst 7.3. punktā minētajiem kritērijiem, pēc 
tam ar stipendijām nodrošina studējošos, kas atbilst 7.4. punktā minētajiem kritērijiem 
un kā pēdējos ar stipendijām nodrošina pārējos studējošos, kas atbilst 3. punktā 
minētajiem kritērijiem. 
14. Vienreizējo stipendiju sadalei stipendiju komisija pieņem lēmumu par iespējamo 
kandidātu sarakstu, ko veido, ievērojot administrācijas, studentu pašpārvaldes, sporta 
kluba, studentu kluba u.c. organizāciju un struktūrvienību pieteikumus. Iesniegumu 
vienreizējās stipendijas saņemšanai komisijai iesniedz tikai iespējamo kandidātu 
sarakstā minētie studenti. 
15. Fakultātes un filiāles sadala savus ikmēneša stipendiju fondus atbilstoši budžeta 
finansēto studentu skaitam pa studiju līmeņiem, programmām un kursiem. Šo 
sadalījumu akceptē attiecīgās fakultātes dome vai filiāles padome un nodod stipendiju 
komisijai. 
16. Stipendiju komisijas katra semestra sākumā (līdz 15. septembrim un 15. 
februārim) veic šādus pienākumus: 
16.1.                    izskata Iesniegumus un iesniegtos dokumentus ikmēneša stipendiju 
piešķiršanai un to atbilstību šī nolikuma 3., 7. un 8. punkta prasībām; 
16.2.                    nosaka pretendentu sekmību: 
16.2.1. pamatstudiju 1. kursa 1. pusgadā studējošajiem – imatrikulācijas konkursa 
ekvivalentā atzīme; 
16.2.2. augstākā līmeņa 1. kursa 1. pusgadā studējošajiem – iepriekšējā studiju līmeņa 
diploma pielikumā fiksētā vidējā svērtā atzīme; 



16.2.3. pārējiem studējošajiem tiek ņemta vērā iepriekšējā semestra eksāmenu vidējā 
svērtā atzīme ar nosacījumu, ka tiek ņemtas vērā tikai sesijas laikā iegūtās pirmās 
atzīmes; 
16.3.                    sagrupē pretendentus atbilstoši 13. punktā minētajiem kritērijiem, 
ievērojot pretendentu sekmību katrā no minētajām personu kategorijām; 
16.4.                    informē Centrālo stipendiju komisiju par piešķirto stipendiju skaitu 
un piešķirtā finansējuma sadalījumu; 
16.5.                    rekomendē piešķirt paaugstināto stipendiju, ja pretendents ir saņēmis 
fakultātes domes vai filiāles padomes ieteikumu. 
17. Gadījumā, ja kādai no fakultātēm vai filiālēm nepietiek finansējuma, lai 
nodrošinātu ar stipendijām nolikuma 7. punktā minēto kategoriju personas, tad 
Centrālā stipendiju komisija līdz 20. septembrim un 20. februārim, balstoties uz 
fakultāšu un filiāļu stipendiju komisiju iesniegtajiem stipendiju sadalījuma datiem 
pārdala finansējumu, lai visās fakultātēs un filiālēs varētu maksimāli nodrošināt ar 
stipendijām nolikuma 7. punktā minēto kategoriju studējošos. 
18. Stipendijas piešķir un izmaksā saskaņā ar fakultātes dekāna vai RTU filiāles 
direktora rīkojumu. 
19. Doktorantiem kredītam pielīdzinātās stipendijas piešķir Doktorantu studiju daļas 
doktorantu kredītam pielīdzināto stipendiju piešķiršanas komisija, ievērojot 2001. 
gada MK noteikumus Nr. 219 un 2004.gada MK noteikumus nr.740. 
20. Studējošajam, kuram ir piešķirta mērķstipendija no Eiropas Sociālā fonda 
finansēto projektu līdzekļiem, RTU stipendijas izmaksu pārtrauc ar pirmo mēnesi no 
mērķstipendijas piešķiršanas datuma. 
21. Sekmīgām valsts budžeta finansētām studentēm grūtniecības atvaļinājuma laikā 
ikmēneša stipendiju piešķir, pamatojoties uz darbnespējas lapu, kas izsniegta 
darbnespējas apliecināšanu reglamentējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
Šo stipendiju izmaksā uzreiz par diviem grūtniecības atvaļinājuma mēnešiem. 
22. Stipendijai paredzēto naudas summu ieskaita stipendijas saņēmēja Iesniegumā 
norādītajā norēķinu kontā vai norēķinu kartes kontā bankās, ar kurām RTU noslēgti 
līgumi. 
23.  Stipendiju komisija semestra laikā var anulēt lēmumu par stipendijas piešķiršanu, 
ja studējošais pārkāpj izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumus vai citus viņam 
saistošus iekšējos normatīvos aktus vai Iesniegumā ir sniedzis nepatiesas ziņas par 
sevi, savu ģimeni vai pievienojis Iesniegumam viltotus dokumentus. 
24. Ja studējošais ir noformējis studiju pārtraukumu, RTU viņam piešķirto stipendiju 
pārtrauc izmaksāt. Stipendijas izmaksu studējošais var atjaunot pēc studiju 
pārtraukuma, ja viņš sekmīgi turpina studijas. 
25. Ja studējošais nav atvēris kontu nevienā no bankām, ar kurām RTU ir noslēgts 
sadarbības līgums, visa stipendijas summa, kas studējošajam piešķirta konkrētajā 
semestrī, tiek atgriezta kopējā stipendiju fondā. 
 



Pielikums Nr.1 
IESNIEGUMS STIPENDIJAS SAŅEMŠANAI 
1. Studējošais     
    Vārds            Uzvārds 
2. Pieprasītais stipendijas apjoms semestrī, (latos):   
3. Stipendijas veids ڤ ikmēneša ڤ vienreizējā 

4. Vienreizējas stipendijas pieprasījuma pamatojums: 
  

5. Personas kods:                          
6. Studenta apliecības Nr.   
7. Augstskolas nosaukums: Rīgas Tehniskā universitāte 

8. Studiju 
programma: ڤ bakalaura ڤ profesionālās 

augstākās izglītības ڤ maģistra  ڤ doktora 

9. Studiju programmas nosaukums:   
10. Dzīvesvietas adrese:   
11. e-pasts, tālrunis:   

12. Vai studējošā ģimenei ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss? ڤ jā 
 nē ڤ

13 

Sociāli apdrošināta persona ڤ jā ڤ nē 
Pašnodarbinātais ڤ jā ڤ nē 
Studējošā darbavieta: 
Valsts sociālā pabalsta saņēmējs ڤ jā ڤ nē 
Invaliditātes/apgādnieka zaudējuma pensijas saņēmējs ڤ jā ڤ nē 

14 Apgādājamie, ar kuru studējošais dzīvo nedalītā saimniecībā: 

Nr.p.k. Apgādājamā 
vārds/uzvārds 

Dzimšanas 
gads Radniecība Nodarbošanās (mācību iestādes 

nosaukums) 
          
          
          
          

 

15 Uzrādīto datu pamatojums /pielikums/ 

 sociālais ڤ rajona_________________padome__________________ ڤ
dienests ڤ citi 

16 

Stipendijas pieprasītāja apliecinājums: 
Es, ________________________________________ , apliecinu, ka visas šajā 
pieprasījumā sniegtās ziņas ir patiesas. Ja nepieciešams, pilnvaroju stipendiju 
piešķiršanas komisiju pārbaudīt un precizēt sniegtās ziņas, kā arī iegūt informāciju no 
pirmavotiem. Esmu informēts/a/, ka par nepatiesu ziņu sniegšanu stipendiju piešķiršanas 
komisija var atteikties piešķirt stipendiju vai pieprasīt atmaksāt nepamatoti saņemto 
stipendiju.  

  
Studējošais:      
  paraksts   paraksta atšifrējums 
Datums:        
 
Informācija par studējošā bankas kontu, uz kuru stipendijas piešķiršanas gadījumā 
pārskaitīt stipendiju: 
Banka:   
Filiāle:   
Norēķinu konts:   
 


